

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市大社町地先～大津町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年10月	12) 設計年月	令和5年9月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010001	14) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	136日間 自 令和5年11月15日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	45,825
		23) 公告日	令和5年9月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		8,814,001				
河川土工		式	1		171,588				
掘削工		式	1		30,830				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	308.3	30,830			単-1号	
盛土工		式	1		3,744				
埋土		m3	30	124.8	3,744			単-2号	
法面整形工		式	1		30,448				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	80	380.6	30,448			単-3号	
残土処理工		式	1		106,566				
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	121.1	7,266			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	1,655	99,300			単-5号	
付帯道路工		式	1		4,880,450				

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		196,840				
床掘り	土砂	m3	40	1,811	72,440			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,110	124,400			単-7号	
舗装準備工		式	1		91,527				
不陸整正	補足材無し	m2	857	106.8	91,527			単-8号	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		2,468,036				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	850	635	539,750			単-9号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	848	590.3	500,574			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコ(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	858	1,664	1,427,712			単-11号	
側溝工		式	1		2,124,047				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路 撤・再	B500	m	224	4,583	1,026,592			単-12号	
側溝蓋 コンクリート蓋 撤去・再設置	BF500用 1種 L=500	枚	53	1,235	65,455			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋 グレーチング蓋	自由勾配側溝用 B300 用 T-25 細目 L=500	枚	48	21,500	1,032,000			単-14号	
付帯道路施設工		式	1		8,450				
道路付属物工		式	1		8,450				
敷砂利	M-30 t=100	m2	20	422.5	8,450			単-15号	
水路工		式	1		1,527,550				
場所打水路工		式	1		1,527,550				
1号現場打ち水路		m	50	3,639	181,950			単-16号	
2号現場打ち水路		m	100	3,723	372,300			単-17号	
1号水路嵩上げ		m	90	5,652	508,680			単-18号	
2号水路嵩上げ		m	100	4,034	403,400			単-19号	
1号柵嵩上げ		箇所	10	6,122	61,220			単-20号	
構造物撤去工		式	1		644,663				

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		533,563				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,387	46,935			単-21号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	59	529.3	31,228			単-22号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	880	517.5	455,400			単-23号	
運搬処理工		式	1		111,100				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,190	5,950			単-24号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	35	1,695	59,325			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	940	4,700			単-26号	
殻処分	アスファルト殻	m3	35	1,175	41,125			単-27号	
応急処理工		式	1		1,444,800				
応急処理作業工		式	1		1,444,800				
応急作業		式	1		1,444,800			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		136,500				
交通管理工		式	1		136,500				
交通誘導警備員		人日	10	13,650	136,500			単-28号	
直接工事費		式	1		8,814,001				
共通仮設費		式	1		882,000				
共通仮設費		式	1		140,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		140,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		742,000				
純工事費		式	1		9,696,001				
現場管理費		式	1		3,713,000				
工事原価		式	1		13,409,001				
一般管理費等		式	1		2,870,999				

設計内訳書

工事名	令和5年度神戸川西園地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		16,280,000				
消費税相当額		式	1		1,628,000				
工事費計		式	1		17,908,000				

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープソケット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープソケット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	308. 3	308. 3	CB210100	
	計					308. 3		
	単価					308. 3	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	埋土		単位	m3	数量	1	単価	124. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	124. 8	124. 8	CB210610	
	計					124. 8		
	単価					124. 8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	380. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 土質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	380. 6	380. 6	CB220010	
計						380. 6		
単価						380. 6	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 1	121. 1	CB210610	
計						121. 1		
単価						121. 1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	1	1,655	1,655	CB210110	
計						1,655		
単価						1,655	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,811	1,811	CB210030	
計						1,811		
単価						1,811	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 110	3, 110	CB210410	
計						3, 110		
単価						3, 110	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	106. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	106. 8	106. 8	CB410010	
計						106. 8		
単価						106. 8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	635
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	635	635	CB410030	
	計					635		
	単価					635	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	590. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	590. 3	590. 3	CB410040	
	計					590. 3		
	単価					590. 3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,664	1,664	CB410260	
	計					1,664		
	単価					1,664	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路 撤・再	B500	単位	m	数量	1	単価	4,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	4,583	4,583	WB821410 単一 29号	
	計					4,583		
	単価					4,583	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	側溝蓋 コンクリート蓋 撤去・再設置	BF500用 1種 L=500	単位	枚	数量	1	単価	1,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,235	1,235	WB821430 単一 30号	
計						1,235		
単価						1,235	円/枚	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	側溝蓋 グレーチング蓋	自由勾配側溝用 B300用 T-25 細目 L=500	単位	枚	数量	1	単価	21,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21,500	21,500	WB821430 単一 31号	
計						21,500		
単価						21,500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	1号現場打ち水路	単位	m	数量	10	単価	3,639
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.437	34,370	15,019.69	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3.08	6,891	21,224.28	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.044	3,296	145.02	CB224710	
計					36,388.99		
単価					3,639	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	2号現場打ち水路	単位	m	数量	10	単価	3,723
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.485	34,370	16,669.45	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.96	6,891	20,397.36	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.048	3,296	158.2	CB224710	
計					37,225.01		
単価					3,723	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-18号	1号水路嵩上げ	単位	m	数量	10	単価	5, 652
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 527	34, 370	18, 112. 99	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2. 43	6, 891	16, 745. 13	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 053	3, 296	174. 68	CB224710	
差筋(SD 3 4 5 D 1 3 L = 1 0 0)		本	40	17. 66	706. 4	WYB00006 単一 33号	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	40	519. 3	20, 772	CB224410	
計					56, 511. 2		
単価					5, 652	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-19号	2号水路嵩上げ	単位	m	数量	10	単価	4,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 182	34, 370	6, 255. 34	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1. 82	6, 891	12, 541. 62	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 018	3, 296	59. 32	CB224710	
差筋(SD 3 4 5 D 1 3 L = 1 0 0)		本	40	17. 66	706. 4	WYB00007 単一 33号	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	40	519. 3	20, 772	CB224410	
計					40, 334. 68		
単価					4, 034	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	1号樹嵩上げ		単位	箇所	数量	1	単価	6, 122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		0. 029	34, 370	996. 73	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		0. 432	6, 891	2, 976. 91	CB240210
差筋(SD 3 4 5 D 1 3 L = 1 0 0)			本		4	17. 66	70. 64	WYB00009 単一 34号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔		4	519. 3	2, 077. 2	CB224410
計							6, 121. 48	
単価							6, 122	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,387	9,387	WB824010 単一 35号	
	計					9,387		
	単価					9,387	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	529.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.3	529.3	CB430510	
	計					529.3		
	単価					529.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	517.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	517.5	517.5	CB430310	
計						517.5		
単価						517.5	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,190	1,190	CB227010	
計						1,190		
単価						1,190	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,695	1,695	CB227010	
計						1,695		
単価						1,695	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051 単一 36号	
計						940		
単価						940	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単- 37号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単- 39号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	4,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,889.27	28,892		
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,693.71	16,937		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					45,830		
	単価					4,583	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 235
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	762	76, 200			
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	472. 44	47, 244			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					123, 500			
単価					1, 235		円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	297	29,700			
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 B300用 T-25 細目 L500	枚	100	21,200	2,120,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		300			
計					2,150,000			
単価					21,500	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	敷砂利(敷均し(ルーズ) M-30 t = 100)		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	10	124.8	1,248	CB210610	422.5	
粒度調整碎石	M-30	m ³	10	4,100	41,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					42,250			
単価					422.5	円/m ²		

参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	差筋(SD345 D13 L=100)		単位	本	数量		1, 000	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.1	176,600	17,660	単一	40号
	計						17,660		
	単価						17.66	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	差筋(SD345 D13 L=100)		単位	本	数量		1, 000	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.1	176,600	17,660	単一	40号
	計						17,660		
	単価						17.66	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-35号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		屋間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 387. 3	9, 387		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 387		
単価						9, 387	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	940	94, 000		
計						94, 000		
単価						940	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	1,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(車道部)	m ³	100	1,175	117,500		
	計					117,500		
	単価					1,175	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-38号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,444,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	80	18,060	1,444,800		
	計					1,444,800		
	単価					1,444,800	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-40号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	176, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 268. 4	64, 268			
諸雑費 (まるめ)		式	1		62			
計					176, 600			
単価					176, 600	円 / t		